
COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA 
PROVINCIA DI SONDRIO PROVINCIA DI SONDRIO 

  
COPIA         IMPEGNO N. ______ COPIA         IMPEGNO N. ______ 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.                  di Prot.             N.  32    Reg. Delib. 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONI RELATIVE AL PIANO PROGRAMMA 

DEGLI INTERVENTI FINANZIATI DALL’O.P.C.M. 3725/2008.- 
 
 
L’anno duemilanove addì  venti del mese di ottobre alle ore 16.30 nella sede Comunale. 
 
 
Previa comunicazione avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale: 
 
RISULTANO: 
    
    

 
Pres. 

 
Ass. 

BONGIOLATTI PIER LUIGI                 SINDACO si  
BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO si  
BERTOLATTI SILVIA                           ASSESSORE  si  
DEL DOSSO DONATO                           ASSESSORE si  
MANNI VALTER                                    ASSESSORE si  

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Rina CERRI con funzioni di assistenza giuridica in ordine 
alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti (art. 97 T.U. 
267/2000). 
 
Il Dott. BONGIOLATTI Pier Luigi nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, constata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata in oggetto. 

 
 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATI: 
- il D.P.C.M. del 18.07.2008 di dichiarazione dello stato di emergenza nel territorio della Provincia di 

Sondrio; 
- l’O.P.C.M. del 29 dicembre 2008 n. 3725 relativa ai primi interventi urgenti e alla nomina del 

Commissario delegato; 
- l’Ordinanza del Soggetto Attuatore n. 1 del 5 giugno 2009; 
- l’Ordinanza Commissariale n. 5 del 3 agosto 2009; 
 

VISTA la propria deliberazione n. 27 dell’08.10.2009 di applicazione delle deroghe previste  
dall’art. 8 dell’O.P.C.M. n. 3725 del 29.12.2009 per la realizzazione degli interventi straordinari per il 
ripristino delle opere danneggiate nel corso dell’alluvione del luglio 2008; 
 

VISTE le Convenzioni sottoscritte in data 05.10.2009 tra il Commissario Delegato ed il Sindaco, di  
individuazione delle procedure attuative relative al Piano Programma degli interventi finanziati 
dall’O.P.C.M. 3725/2009, come di seguito specificate: 
 
n. convenzione Intervento Importo 
10759/2009 Torrente Finale – svasi, opere longitudinali e trasversali – 

adeguamento opere esistenti 
€ 1.300.000,00 

10760/2009 Torrente Maroggia – opere di difesa longitudinali e trasversali, 
ripristino opere esistenti, adeguamento sacca di deposito e 
consolidamento versante 

€    900.000,00  

10758/2009 Opere di ripristino viabilità, acquedotti e fognature, centro 
sportivo di Ranee a San Pietro – Rifacimento manti di copertura 
edifici comunali a Polaggia e sistemazione piazzola ecologica – 
Interventi di restauro chiesa San Pietro 

€    500.000,00 

10761/2009 Opere trasversali e consolidamento versante località Valle 
Schiena – Prati di Gaggio 

€    170.000,00 

10762/2009 Opere di difesa spondale a consolidamento versante località 
Fumaset-Muc – bacino idrografico Magiosca 

€    150.000,00 

 
 ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli: 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE le convenzioni, come in premessa specificate, sottoscritte dal Commissario Delegato   
e dal Sindaco in data 05.10.2009 di individuazione delle procedure attuative relative al Piano Programma 
degli interventi finanziati dall’O.P.C.M. 3725/2009. 

 
2. DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 554/1999 e successive modificazioni ed integrazioni che 

il Responsabile Unico del Procedimento degli interventi di cui alle convenzioni Comune/Regione è il 
Responsabile del Servizio Opere Pubbliche e Manutenzioni Geom. Forenzi Reginetto.  

 
 
 
 
 


	COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
	PROVINCIA DI SONDRIO

	COPIA         IMPEGNO N. ______
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO


	D E L I B E R A

